
 

ZŠ a MŠ Těškovice   
Těškovice 92   
747 64 Těškovice   
 

 

Stránka 1 z 24 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 

 Základní školy a Mateřské školy 

Těškovice, příspěvkové organizace 

 

za období školního roku 2016/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ZŠ a MŠ Těškovice   
Těškovice 92   
747 64 Těškovice   
 

 

Stránka 2 z 24 

 

 

 

 

1. Základní údaje o organizaci 

• Název školy: Základní škola a Mateřská škola Těškovice, příspěvková 

organizace 

❖ Adresa: Těškovice 92, 747 64 Těškovice 

❖ Právní forma: příspěvková organizace 

❖ Identifikátor školy: 600 142 698 

❖ IZO: 102 432 074 

❖ IČO: 750 27 053 

❖ Ředitelka školy: Mgr. Soňa Jarošová,  

e-mail: reditelka@zsteskovice.cz 

❖ Zástupkyně ředitelky: Jana Volková 

❖ Vedoucí učitelka mateřské školy: Bc. Kateřina Parmová 

❖ Vedoucí školní jídelny: Jana Chmelová 

❖ Telefonní kontakt: 553 711 269, 777 555 385 

❖ Adresa www stránek: www.zsteskovice.cz 

❖ Identifikátor datové schránky: cn2miei 

 

• Zřizovatel školy: Obecní úřad Těškovice, Těškovice 170, 747 64 

❖ Kontakt na zřizovatele:  

telefonní číslo 553 712 242., starosta obce Ing. Martin Sedlák 

web: www.teskovice.cz,  

e-mail: obec@teskovice.cz,  

identifikátor datové schránky: 2rkaxwc  

 

• Údaje o školské radě: 

❖ Školská rada je šestičlenná: 

▪ členové za rodiče:      Ing. Martin Němec, PhD.  

(předseda školské rady) 

Ing. Kateřina Šindlerová 

▪ členové za zřizovatele:      Ing. Martin Šenk 

 Mgr. Kamil Nohel 

▪ členové za školu:                  Mgr. Pavlína Hajchelová 

Jana Volková 

Funkční období školské rady v tomto složení je od roku 2015. 

 

 

 

mailto:reditelka@zsteskovice.cz
http://www.zsteskovice.cz/
http://www.teskovice.cz/
mailto:obec@teskovice.cz


 

ZŠ a MŠ Těškovice   
Těškovice 92   
747 64 Těškovice   
 

 

Stránka 3 z 24 

 

• Charakteristika školy  

❖ Základní škola poskytuje vzdělávání podle školního vzdělávacího 

programu ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO ZÁKLADNÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ s platností od 1. 9. 2016, pro žáky od 1. – 5. ročníku.  

Ve školním roce 2015/16 se škola výrazně zapojila do společenského 

života v obci i v širokém okolí, a to prostřednictvím dětského pěveckého 

sboru Jasmínek. Také se zaměřila na environmentální výchovu, svými 

akcemi přispěla na adopci ohroženého druhu zvířete, levharta 

cejlonského ze ZOO Ostrava, se kterou navázala spolupráci. Škola má 

webové stránky, kde prezentuje vzdělávací, kulturní, sportovní akce 

školy a seznamuje veřejnost s veškerým děním a organizací školy. 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 

ve školském rejstříku 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

• Základní škola 

               IZO: 102 432 07 

Místo vzdělávání: Těškovice 92, Těškovice 747 64 

                Kapacita: 65 

• Mateřská škola 

IZO: 150 019 599 

Místo vzdělávání: Těškovice 85, Těškovice 747 64 

Kapacita: 60 

• Školní družina 

IZO: 120 004 283 

Místo vzdělávání: Těškovice 92, Těškovice 747 64 

Kapacita: 25 

• Školní jídelna 

IZO: 150 019 602 

Místo vzdělávání: Těškovice 85, Těškovice 747 64 

Kapacita: 120 jídel  

 

 



 

ZŠ a MŠ Těškovice   
Těškovice 92   
747 64 Těškovice   
 

 

Stránka 4 z 24 

 

                          

 

Základní škola a Mateřská škola: 

Žáci základní školy jsou vzděláváni podle Školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání (viz Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání) 

s platností od 1. 9. 2016 pro žáky 1. – 5. ročníku. 

Děti mateřské školy jsou vzdělávány podle Školního vzdělávacího programu 

pro předškolní vzdělávání „Hrajeme si a poznáváme svět“ (viz Rámcový 

vzdělávací program pro předškolní vzdělávání). 

Třídní vzdělávací program v mateřské škole „Od podzimu do léta, s písničkou 

jdeme do světa“ pro daný školní rok. 

Dětem je poskytována standardní péče, která je zaměřena na environmentální 

výchovu. Děti se v širším měřítku seznamují s přírodou, s životním prostředím, 

mezilidskými vztahy, s odpovědnosti za vlastní chování, s vytvářením životních 

hodnot. K tématům absolvují různé besedy, např. s lesním pedagogem, 

myslivcem, ale také exkurze, např. na pštrosí farmu, do záchranné stanice 

ohrožených živočichů. 

Více v příloze č. 1 Výroční zprávy – Závěrečné zprávě MŠ za školní rok 

2016/2017.  

Vzdělávání školní družiny se řídí Školním vzdělávacím programem pro 

zájmové vzdělávání. 

Organizace školní družiny: 

Školní družina má jedno oddělení, 25 žáků, řídí se pravidly pedagogiky volného 

času. Činnost školní družiny probíhá po vyučování do 16 hodin. V této době 

mohou děti navštěvovat řadu kroužků: pěvecký, taneční, kroužek anglického 

jazyku, rukodělný aj. V rámci činnosti školní družiny využívají děti i další 

prostory školy, jako tělocvičnu, počítačovou učebnu. V případě příznivého 



 

ZŠ a MŠ Těškovice   
Těškovice 92   
747 64 Těškovice   
 

 

Stránka 5 z 24 

 

počasí se věnují sportům na dětském hřišti, ve sportovním areálu nebo si hrají na 

školní zahradě. Velmi často v rámci podpory environmentální výchovy 

navštěvují blízké místní lesy. Školní družina pořádá často soutěže, sportovní 

klání a turnaje, ale také výjezdy do bazénu v Bílovci a další akce. 

Více v příloze č. 2 výroční zprávy – Závěrečné zprávě ŠD za školní rok 

2016/2017. 

Počty žáků v jednotlivých třídách základní školy ve šk. roce 2016/2017: 

Třída 
počet žáků 

celkem dívky chlapci 

1. 14 11 3 

2. 9 4 5 

3. 6 3 3 

4. 14 10 4 

5. 6 4 2 

Celkem 49 32 17 

 

Počty dětí v jednotlivých třídách mateřské školy ve šk. roce 2016/2017: 

Třída 
počet žáků 

celkem dívky chlapci 

Mladších dětí 26 13 13 

Starších dětí 25 16 9 

Celkem 51 29 22 

 

Počty žáků navštěvujících školní družinu ve šk. roce 2016/2017: 

Třída 
počet žáků 

celkem dívky chlapci 

Školní družina 25 15 10 

 

 

 



 

ZŠ a MŠ Těškovice   
Těškovice 92   
747 64 Těškovice   
 

 

Stránka 6 z 24 

 

Zájmové kroužky v základní škole ve šk. roce 2016/2017: 

Název kroužku počet žáků název kroužku počet žáků 

Pěvecký sbor Jasmínek 28 Šikovné ručičky 25 

Kroužek AJ 17 Divadelní kroužek AJ 15 

Taneční kroužek 12 Hasičská přípravka 22 

 

Zájmové kroužky v mateřské škole ve šk. roce 2016/2017: 

Název kroužku počet žáků název kroužku počet žáků 

Angličtina s úsměvem  11 Logopedie 7 

Taneční kroužek 12 Malý olympionik 14 

 

Nepovinný předmět v základní škole ve šk. roce 2016/2017:   

Název nepovinného předmětu počet žáků 

Náboženství 35 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

3.1  Pedagogičtí pracovníci 

Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace ve šk. roce 2016/2017: 

Odborná kvalifikace celkem 
splňuje 

kvalifikaci 

nesplňuje 

kvalifikaci 

% 

splňujících 

Učitel mateřské školy 4 2 2 50 

Učitel 1. st. základní školy 4 3 1 75 

Vychovatel 1 1 0 100 

Celkem 9 6 3 66 

 

Přehled pracovníků podle aprobovanosti, velikost úvazku ve šk. roce 2016/2017: 

Jméno a příjmení aprobace úvazek 

Mgr. Soňa Jarošová VŠ učitelství 1. st. 1,00 

Mgr. Pavlína Hajchelová VŠ učitelství 1. st. 1,00 



 

ZŠ a MŠ Těškovice   
Těškovice 92   
747 64 Těškovice   
 

 

Stránka 7 z 24 

 

Mgr. Dagmar Krayzlová VŠ učitelství 1. st. 0,90 

Mgr. Hana Růžová VŠ učitelství 2. st. 0,77 

Bc. Kateřina Parmová VŠ učitelství pro MŠ 1,00 

Jana Neuwirthová Špaková SŠ pedagogická, učitelství pro MŠ 1,00 

Magda Sroková SŠ pedagogická, učitelství pro MŠ 1,00 

Pavla Sochorová SŠ pedagogická, učitelství pro MŠ 1,00 

Jana Volková SŠ s maturitou, obor vychovatelství 0,80 

 

Zařazení pedagogických pracovníků do platových tříd ve šk. roce 2016/2017: 

Platová třída počet pracovníků platová třída počet pracovníků 

9 4 (stupeň 3, 5, 6, 7) 11 0 

10 1 (stupeň 2) 12 4 (stupeň 6,6,6,6) 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků ve šk. roce 2016/2017: 

 
věk pracovníka 

do 35 let 36-50 let nad 50 let 

Základní škola 0 1 3 

Mateřská škola 1 1 2 

Školní družina 0 0 1 

 

Výuka cizích jazyků ve šk. roce 2016/2017: 

Cizí jazyk aprobovanost učitelů počet učitelů 

Anglický jazyk 

aprobace AJ 1 

kurz metodiky AJ 1 

bez aprobace 3 

 

3.2  Nepedagogičtí zaměstnanci 

Ve školním roce 2016/17 pracovalo v naší organizaci 6 správních zaměstnanců: 

Pracoviště počet zaměstnanců celkové úvazky zaměstnanců 

Základní škola 1 - školnice 1,00 



 

ZŠ a MŠ Těškovice   
Těškovice 92   
747 64 Těškovice   
 

 

Stránka 8 z 24 

 

Mateřská škola 2 - školnice, uklízečka 2,00 

Školní jídelna 3 - 2 kuchařky, vedoucí ŠJ 2,50 

 

Zařazení nepedagogických zaměstnanců podle platových tříd ve šk. roce 2016/2017: 

Platová třída počet zaměstnanců platová třída počet zaměstnanců 

3 3 (stupeň 11, 11, 11) 6 1 (stupeň 9) 

4 1 (stupeň 10) 7 1 (stupeň 11) 

5 0 8 0 

 

 Věková struktura nepedagogických zaměstnanců ve šk. roce 2016/2017:   

 
věk zaměstnance 

do 35 let 36-50 let nad 50 let 

Základní škola 0 0 1 

Mateřská škola 0 2 0 

Školní jídelna 0 2 1 

 

Více v příloze č. 3 Výroční zprávy – Zprávě o činnosti školní jídelny. 

4. Údaje o příjímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 

Zápis žáků do 1. ročníku pro školní rok 2016/17 se na naší škole konal dne 9. 2. 2016, 

počet zapsaných dětí 18, počet žádostí o odklad školní docházky 4 děti. 

Počet přijatých dětí do 1. ročníku od 1. 9. 2016 - 14 žáků. 

 

Žáci odcházející na konci šk. r. 2016/2017: 

 žáci 5. ročníku 

Do 6. tř. ZŠ Pustá Polom, do 6. třídy ZŠ Komenského Bílovec  5 + 1 

Do 4. třídy ZŠ TGM Bílovec, do 5. tř. ZŠ Pustá Polom 1 + 1 

Celkem 8 

 



 

ZŠ a MŠ Těškovice   
Těškovice 92   
747 64 Těškovice   
 

 

Stránka 9 z 24 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP 

Celkové hodnocení žáků – prospěch ve šk. roce 2016/2017: 

Třída prospěli 
prospěli s 

vyznamenáním 
neprospěli 

nebyli 

hodnoceni 

1. 14 14 0 0 

2. 9 6 0 0 

3. 6 4 0 0 

4. 14 7 0 0 

5. 6 5 0 0 

Celkem 49 36 0 0 

 

Celkové hodnocení žáků – chování ve šk. roce 2016/2017: 

Třída velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

1. 14 0 0 

2. 9 0 0 

3. 6 0 0 

4. 14 0 0 

5. 6 0 0 

Celkem 49 0 0 

Ve školním roce 2016/2017 nebylo použito u žádného žáka slovní hodnocení, všichni 

žáci byli hodnoceni klasifikačním stupněm. 

Výchovná opatření – pochvaly ve šk. roce 2016/2017: 

Třída pochvala třídní učitelky pochvala ředitelky školy 

1. 14 5 

2. 3 7 

3. 3 3 

4. 10 10 



 

ZŠ a MŠ Těškovice   
Těškovice 92   
747 64 Těškovice   
 

 

Stránka 10 z 24 

 

5. 1 3 

Celkem 31 28 

 

 

 

Mimořádné výsledky a úspěchy žáků ve šk. roce 2016/2017: 

Název akce kolo 
počet zúčastněných 

žáků 
umístění 

Zlatý recitátor oblastní 3 1., 2., 3. místo 

Olympijský víceboj oblastní 15 

1. místo v běhu 

1. místo ve skoku 

do dálky 

Turnaj ve vybíjené oblastní 11 1. místo 

 

Na konci školního roku byla udělena za celoroční práci pochvala ředitelky školy všem 

členům dětského pěveckého sboru Jasmínek za vynikající reprezentaci školy i obce 

Těškovice na poli kulturním. Sboristé vystupovali na mnohých koncertech jak v rodné 

obci, která je významným kulturním střediskem regionu. Dále byla udělena pochvala 

ředitelky školy osmi žákům, kteří svými výtvarnými pracemi reprezentovali naši školu a 

obec Těškovice v mezinárodním projektu KRAJINA OČIMA DĚTÍ, ke stému výročí 

vzniku ČSR (1918 – 2018). 

 

Pochvala třídního učitele byla udělena na konci školního roku 14 žákům 1. třídy a 3. 

třídy žákům 2. třídy za sběr papíru, 3 žákům třetí třídy za získání 1. 2. i 3. místa v 

recitační soutěži Zlatý recitátor v ZŠ Kyjovicích, 11 žákům 4. 3. a 5. třídy za sehrané 

divadelní představení v anglickém jazyku. Pochvala třídního učitele byla udělena žákům 

všech tříd za sběr plastových víček pro nemocná dvojčata ze Slovenské republiky. 

 

 

 

 



 

ZŠ a MŠ Těškovice   
Těškovice 92   
747 64 Těškovice   
 

 

Stránka 11 z 24 

 

Počet omluvených/neomluvených hodin ve šk. roce 2016/2017: 

Třída 
Počet omluvených 

hodin 

Průměr na 

žáka 

Počet neomluvených 

hodin 

Průměr na 

žáka 

1. 236 16,85 0 0,00 

2. 131 14,56 0 0,00 

3. 186 31,00 0 0,00 

4. 389 27,79 0 0,00 

5. 303 50,50 0 0,00 

 

Výchovná opatření – napomenutí a důtky ve šk. roce 2016/2017: 

Třída napomenutí tř. učitelky důtka tř. učitelky důtka ředitelky školy 

1. 0 0 0 

2. 0 0 0 

3. 3 0 0 

4. 7 0 0 

5. 1 0 0 

 

Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami 

Ve školním roce 2016/2017 byla zařazena do speciálně pedagogické péče 1 žákyně 4. 

ročníku. Výuka probíhá v kmenové třídě, 2h týdně pod vedením třídní učitelky. Žákyně 

je vzdělávána na základě individuálního vzdělávacího plánu. 

Více v příloze č.4 - Závěrečné zprávě o činnosti výchovného poradce. 

Statistické údaje 

Základní škola 

Školní rok počet tříd žáků celkem 
průměrný počet 

žáků třídy 

2013/14 3 53 17,6 

2014/15 3 47 15,6 

2015/16 3 37 12,33 

 



 

ZŠ a MŠ Těškovice   
Těškovice 92   
747 64 Těškovice   
 

 

Stránka 12 z 24 

 

Mateřská škola 

Školní rok 
celkový počet 

vzdělávaných dětí 

počet nově 

přijatých dětí 
počet volných míst 

2013/14 55 25 1 

2014/15 54 14 2 

2015/16 56 16 0 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Ve školním roce 2016/17 škola vycházela z Minimálního preventivního programu, který 

vycházel z Minimální preventivní strategie jako dlouhodobého preventivního programu. 

V roce 2016/17 se nevyskytly na naší škole žádné formy rizikového chování, jakými 

jsou agresivní násilné chování, šikana, kyberšikana, krádeže, zneužití alkoholu, drog, 

kouření, sebepoškozování aj. Rovněž se u našich žáků nevyskytly žádné neomluvené 

hodiny, ani snížené známky z chování. Prevence sociálně patologických jevů probíhá 

systematicky, je součástí výuky. 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

V oblasti DVPP se ve šk. roce 2016/2017 pedagogové zúčastnili tohoto vzdělávání: 

Název školení 
Počet 

účastníků 

Školení BOZP a PO 15 

MAS Opavsko - Tvorba strategického plánu                             3 

PLPP a práce s žákem v rámci 1. st. podp. opatření na ZŠ       1 

Tvorba IVP žáka ZŠ v rámci přiznaného PO 1 

Úprava ŠVP v souvislosti se vzdělávacími potřebami               1 

Školení 1. pomoci       15 

Biodiverzita a její management 1 

Hygienické minimum a novinky ve školním stravování               1 



 

ZŠ a MŠ Těškovice   
Těškovice 92   
747 64 Těškovice   
 

 

Stránka 13 z 24 

 

Právní předpisy ve školství a jejich aktuální změny                   1 

Metodická poradna pro MŠ 1 

Prevence, diagnostika a řešení šikany školách                           9 

Vzdělávací lídr 1 

Skutečně zdravá škola                                                                 3 

Zákon o pedagogických pracovnících v praxi škol                     1 

3leté studium Předškolní a mimoškolní pedagogika 2 

Další vzdělávání zaměstnanců bylo organizováno organizaci KVIC Ostrava, MAS 

Opavsko, FORUM Praha. 

 

Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů ve šk. roce 2016/2017: 

Druh studia 
Počet 

účastníků 

Kvalifikační studium pro ředitele škol – KVIC Ostrava 1 

Specializovaná činnost – tvorba a koordinace ŠVP – KVIC Ostrava 0 

Specializovaná činnost – koordinace v oblasti ICT – KVIC Ostrava 0 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

V roce 2016/2017 byla činnost naší organizace, v porovnání s rokem minulým, velmi 

bohatá a pestrá. Velmi aktivní byli rodiče dětí MŠ a žáků ZŠ, spolky obce a rovněž 

zřizovatel příspěvkové organizace, OÚ Těškovice. 

Název akce datum konání 

Projektový den Ekosystém les - ZŠ 16. 9. 2016 

Exkurze do Arboreta Stěbořice - ZŠ 19. 9. 2016 

Výstava Dary podzimu - ZŠ 20. 9. 2016 

Projekt Hasík -  ZŠ 13. 10. 2016 

Drakiáda, organizováno Spolkem rodičů, ZŠ a MŠ  14. 10. 2016 

Podzimní sběr papíru - ZŠ a MŠ 19. 10. 2016 

Maňáskové divadlo - MŠ 24. 10. 2016 

Bramborový den - ZŠ 24. 10. 2016 

Soutěž o nejhezčího skřítka Podzimníčka - MŠ 25. 10. 2016 

O nejkrásnější strašidýlko – rodinná soutěž ZŠ 01. 11.  2016 

Halloween v lese, organizováno Spolkem rodičů, ZŠ a MŠ 04. 11. 2016 



 

ZŠ a MŠ Těškovice   
Těškovice 92   
747 64 Těškovice   
 

 

Stránka 14 z 24 

 

Kino Lovecká sezóna - MŠ 08. 11. 2016 

Jasmínek – pěvecké vystoupení jubilantům 11. 11.  2016 

Hudební šlehačka Bedřicha Smetany - MŠ 22. 11. 2016 

Návštěva Minizoo Opava - ZŠ 24. 11. 2016 

Mikulášská nadílka s rodiči - MŠ 05. 12. 2016 

Čertovský rej s nocováním ve škole - ZŠ 07. 12.  2016 

Vánoční trhy – účast ZŠ a MŠ, prodej výrobků s hudebním 

vystoupením Jasmínku 
10. 12. 2016 

Vánoční koncert v KD – ZŠ a MŠ 17. 12. 2016 

Poselství křesťanských Vánoc - ZŠ 20. 12.  2016 

Vánoční nadílka - MŠ 22. 12. 2016 

Jasmínek – Novoroční koncert v DD Kyjovice 10. 1. 2017 

Taraba Loutkové divadlo O popelce - MŠ 12. 1. 2017 

Jasmínek – hudební vystoupení pro Klub seniorů 12. 1. 2017 

Švec a kouzelné botičky - MŠ 24. 1. 2017 

Zlatý recitátor ZŠ Zbyslavice - ZŠ 31. 1. 2017 

Hravá Věda s Radkem Chajdou - MŠ 13. 2. 2017 

Přírodovědné pokusy s R. Chajdou- ZŠ 13. 2. 2017 

Pyžamový dětský ples, organizováno Spolkem rodičů -  ZŠ a MŠ 18. 2. 2017 

Vybíjená ZŠ Skřipov, žáci 4. a 5. ročníku - ZŠ 20. 3.  2017 

Projektový den pro předškoláky – „Za zvířátky do školy“ - ZŠ a MŠ 22. 3.  2017 

Dobrodružství veverky Zrzečky - MŠ 23. 3. 2017 

Jasmínek – Vítání občánků 02. 4. 2017 

Beseda s Policí ČR - MŠ 05. 4. 2017 

Velikonoce v Žerotínském zámku - ZŠ 05. 4. 2017 

Loutkové divadelní představení Kašpárek - MŠ 07. 4. 2017 

Průzkumníci v Austrálii - MŠ 28. 4. 2017 

Dopravní hřiště - MŠ 04. 5. 2017 

Velikonoční výstava  - ZŠ a MŠ 08. 4.  2017 

Exkurze Kružberk - ZŠ 10. 5. 2017 

Písečná animace ke Dni matek  - MŠ 11. 5. 2017 

Etiketa a školní řád - ZŠ 23. 5. 2017 

Mamince s láskou - koncert ke Dni matek -  ZŠ a MŠ 27. 5. 2017 

Atletický pětiboj ZŠ Zbyslavice - ZŠ 02. 6. 2017 

Jasmínek – Letní koncert DD Kyjovice 06. 6. 2017 

Dentální hygiena - ZŠ a MŠ 07. 6. 2017 

Noc pirátů - spinkání v MŠ - MŠ 09. 6. 2017 

Třídní výlet do Mlýna vodníka Slámy - MŠ 14. 6. 2017 

Exkurze ZOO Ostrava - ZŠ 14. 6. 2017 

O nejkrásnější plavidlo – rodinná soutěž - ZŠ 19. 6. 2017 

Dopravní výchova – dopravní hřiště Malé Hoštice - ZŠ 20. 6. 2017 

Zájezd na Praděd - ZŠ 21. 6. 2017 

Loučení s předškoláky s Adolfem Dudkem - MŠ 21. 6. 2017 

 



 

ZŠ a MŠ Těškovice   
Těškovice 92   
747 64 Těškovice   
 

 

Stránka 15 z 24 

 

Mimoškolní akce konané v odpoledních hodinách, o sobotách, nedělích – hudební 

vystoupení pěveckého sboru Jasmínek 

Název akce datum konání 

Vítání občánků 10. 11. 2015 

Vánoční trhy 10. 12. 2015 

Novoroční koncert v Domově důchodců v Bílovci 12. 1. 2016 

Novoroční koncert v Domově důchodců v Kyjovicích 14. 1. 2016 

Setkání jubilantů 18. 2. 2016 

Vítání občánků 2. 4. 2016 

Výroční schůze zahrádkářů 17. 5. 2016 

Jarní koncert v Domově důchodců v Kyjovicích 21. 5. 2016 

Jarní koncert v Rehabilitačním ústavu Hrabyně 26. 5. 2016 

 

Ukázkové číslo z dubna 2017 dětského časopisu v příloze č. 5 - Dětském školním 

časopisu „Zajímavostí plné linky ze školy i mateřinky“. 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené českou školní 

inspekci 

Česká školní inspekce ve školním roce 2016/2017 nevykonala kontrolu. 

  

10. Základní údaje o hospodaření školy 

10.1 Příjmy z hlavní a vedlejší činnosti za rok 2016 

Zdroj příjmů Částka v Kč 

Dotace z kraje 5 006 202,00 

Dotace z obce 

Transfer na odpisy - tabule 

1 216 500,00 

6 587,04 

Ostatní příjmy 

z toho: úroky 

            stravné 

620 850,65 

515,65 

461 032,00 



 

ZŠ a MŠ Těškovice   
Těškovice 92   
747 64 Těškovice   
 

 

Stránka 16 z 24 

 

            školné ŠD 

            školné MŠ 

            kroužky - logopedie, AJ 

            ostatní - sběr, vstupné 

            dary – použití RF 

            rezervní fond – použití 

            fond odměn 

            projekt Opavsko 

            dar PORG 

5 280,00 

76 900,00 

24 710,00 

32 413,00 

0,00 

0,00 

20 000,00 

0,00 

0,00 

Dotace EU 0,00 

Celkem příjmy z HČ 6 850 139, 69 

Příjmy z hospodářské činnosti – VČ 498 846,00 

 

10.2 Výdaje na hlavní a vedlejší činnosti za rok 2016 

Neinvestiční výdaje z kraje: 

Výdaje Celkem v Kč MŠ v Kč ZŠ v Kč ŠJ ŠD 

Platy zaměstnanců. 

OON 

Celkem platy 

3 600 282 

33 000 

3 633 282 

1 316 229 

2 590 

1 318 819 

1 466 856 

30 410 

1 497 266 

478 613 

0 

478 613 

338 584 

0 

338 584 

Odvody SP a ZP 

Příděl FKSP 

Náhrady za PN 

ZP – Kooperativa 

Ochranné pomůcky 

Učebnice 

Učební pomůcky 

Učební pomůcky 1. tř. 

Školení 

Programové vybavení 

Celkem ONIV 

1 221 812 

54 359 

23 653 

14 322 

0 

3 405 

40 782 

0 

14 587 

0 

1 372 920 

448 196 

19 944 

8 637 

5 553 

0 

0 

14 427 

0 

1 180 

0 

497 937 

495 776 

22 157 

15 016 

5 551 

0 

3 405 

26 355 

0 

12 757 

0 

581 017 

162 723 

7 179 

0 

1 856 

0 

0 

0 

0 

650 

0 

172 407 

115 118 

5 079 

0 

1 362 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

121 559 



 

ZŠ a MŠ Těškovice   
Těškovice 92   
747 64 Těškovice   
 

 

Stránka 17 z 24 

 

Celkem  5 006 202 1 816 756 2 078 283 651 020 460 143 

 

 

Neinvestiční provozní výdaje: 

Výdaje Celkem v Kč MŠ v Kč ZŠ v Kč ŠJ ŠD 

Mzdy 

Mzdy - dohody 

Odvody 

Ochranné pomůcky 

Léky, zdrav. materiál 

Prádlo, povlečení 

Učebnice 

Učební pomůcky, tisk 

DHM 

Ostatní materiál 

Voda 

Plyn 

Elektrická energie 

Poštovné 

Služby telekomunik. 

Peněžní poplatky 

Nájemné – plavání 

Školení 

Služby zpracování dat 

Ostatní služby 

Opravy a udržování 

Programové vybavení 

Cestovné 

Náklady na repre 

Ostatní náklady 

Odpisy 

83 395 

26 130 

36 789 

8 128 

1 611 

8 832 

20 609 

20 385 

204 340 

214 722 

8 012 

106 465 

100 661 

1 859 

18 567 

19 079 

32 560 

33 495 

108 384 

114 709 

50 718 

0 

7 091 

695 

16 192 

7 680 

9 395 

0 

5 131 

1 166 

361 

8 832 

0 

4 277 

49 456 

37 213 

5 532 

60 838 

78 647 

80 

1 200 

0 

0 

0 

0 

10 890 

18 145 

0 

436 

695 

0 

0 

59 000 

26 130 

23 100 

1 483 

1 080 

0 

20 609 

15 574 

118 741 

125 795 

2 480 

45 627 

22 014 

1 779 

14 567 

19 079 

32 560 

32 645 

108 384 

94 315 

11 375 

0 

6 034 

0 

16 192 

7680 

0 

0 

1 078 

5 479 

170 

0 

0 

534 

36 143 

51 715 

0 

0 

0 

0 

2 800 

0 

0 

850 

0 

9 504 

21 198 

0 

621 

0 

0 

0 

15 000 

0 

7 480 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



 

ZŠ a MŠ Těškovice   
Těškovice 92   
747 64 Těškovice   
 

 

Stránka 18 z 24 

 

Potraviny 

Náklady za sběr 

Projekt Opavsko 

461 042 

3 323 

0 

0 

0 

0 

0 

3 323 

0 

461 042 

0 

0 

0 

0 

0 

Celkem  1 715 473 292 294  809 566 591 133 22 480 

 

Celkové výdaje souhrn: 

Výdaje Částka v Kč 

Neinvestiční výdaje z kraje 

Neinvestiční provozní výdaje 

Celkové výdaje na HČ 

5 006 202,00 

1 735 473,08 

6 741 675,08 

Výdaje na hospodářskou činnost - VČ 494 832,00 

 

10.3 Rekapitulace hospodaření školy v roce 2016 

 
Příjmy Výdaje 

Hospodářský 

výsledek 

Hlavní činnost 6 850 139,69 6 741 675,08 108 464,61 

Vedlejší činnost 498 846,00 494 832,00 4 014,00 

Celkem 7 348 985,69 7 236 507,08 112 478,61 

 

Finanční zůstatky na fondech: 

Název fondu Převod z minulého 

roku v Kč 

Hospodaření za 

sledovaný rok v Kč 

Zůstatek na příští 

rok v Kč 

Rezervní 114 058,10 -45 391,68 159 449,78 

Investiční 1 920,00 -7 680,00 9 600,00 

FKSP 8 250,30 -241,83 1 492,13 

 



 

ZŠ a MŠ Těškovice   
Těškovice 92   
747 64 Těškovice   
 

 

Stránka 19 z 24 

 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Ve školním roce 2016/2017 se naše škola nezapojila do rozvojových a mezinárodních 

programů. 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení 

Dva pedagogové z mateřské školy pokračují v letošním školním roce ve studiu se 

specializací na předškolní pedagogiku. Studium paní učitelky ukončí ve školním roce 

2016/2017. 

 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

Ve školním roce 2016/2017 se naše škola zapojila do projektu MALÝ LEADER PRO 

OPAVSKO (MAS OPAVSKO), který se skládal ze dvou dílčích částí: 

a) Prezentace obce Těškovice a ochrana kulturního dědictví obce prostřednictvím 

dětského pěveckého sboru Jasmínek, financování dopravy žáků autobusy na 

kulturní vystoupení mimo Těškovice 

b) Podpora environmentální výchovy, exkurze do ZOO Ostrava, financování 

dopravy žáků autobusem do Ostravy a zpět 

Cílem projektu byla výrazná podpora kulturní činnosti školy a obce Těškovice na 

veřejnosti, a to nejen v rodné vesnici, ale rovněž v širokém okolí. Zatraktivnit dění ve 

škole, získávat ke spolupráci zákonné zástupce, dále zastavit odliv žáků s nabídkou 

smysluplného využití volného času žáků (pravidelná výuka v pěveckém sboru, hudební 

soustředění, kulturní vystoupení, poznávání nových míst našeho regionu). V projektu 

bylo zapojeno 28 žáků z 1. – 5. třídy pod vedením sbormistryně a klavíristky Mgr. S. 

Jarošové. Projekt byl ukončen v červnu 2017. 

 



 

ZŠ a MŠ Těškovice   
Těškovice 92   
747 64 Těškovice   
 

 

Stránka 20 z 24 

 

Na příští období plánujeme ve spolupráci se zřizovatelem modernizaci a rekonstrukci 

objektu základní školy Těškovice včetně přístavby šaten. Předpokládáme financování z 

dotačního programu 1-IROP – Číslo programu: 06, Název programu: Integrovaný 

regionální operační program, Číslo výzvy: 06-16-063, Název výzvy: 47.Výzva IROP – 

INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

Poskytovatel dotace – Evropská unie a rozpočet ČR – prostřednictvím Ministerstva pro 

místní rozvoj. 

Dále předpokládáme financování z ITI Odborné učebny, název projektu: Modernizace a 

rekonstrukce objektu základní školy včetně přístavby šaten – 1. Etapa, ODBORNÉ 

UČEBNY, číslo výzvy: 001/06-16-066/ITI-15-01_001, název výzvy: 3. výzva – ITI 

Ostrava - SC 2.4 - Základní škola 

14. Údaje o spolupráci s jinými organizacemi a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání 

Ve školním roce 2016/17 na naší základní škole proběhlo testování srovnávacími testy 

KALIBRO u žáků 3. ročníku, 5. ročníku (ČJ, M, AJ) a dotazníkové šetření.  Žáci 3. 

ročníku dosáhli mírně či výrazně nadprůměrných výsledků, zvláště v testu z ČJ se ZŠ 

Těškovice zařadila mezi NEJLEPŠÍ ZÚČASTNĚNÉ ŠKOLY jak v rámci vesnických 

škol, kam z hlediska velikosti obce náleží, tak v rámci celé České republiky. Výrazně 

nadprůměrné jsou i výsledky žáků v prvouce a Přírodovědném základě. Žáci 5. ročníku 

dosáhli v testech mírně či výrazně nadprůměrných výsledků, které opět řadí naši školu 

mezi NEJLEPŠÍ ZÚČASTNĚNÉ ŠKOLY. Z dotazníkového šetření rodičů vyplynula 

vysoká spokojenost s prostředím školy, s výukou, s třídním učitelem, i s informovaností 

o jejich dětech a děním ve škole obecně. 

 

Na naší škole nepůsobí odborová organizace. Škola spolupracuje s těmito dalšími 

partnery: 

• Obec Těškovice 

• Knihovna Těškovice 

• Městská knihovna Bílovec 

• Pedagogicko – psychologická poradna Opava 



 

ZŠ a MŠ Těškovice   
Těškovice 92   
747 64 Těškovice   
 

 

Stránka 21 z 24 

 

• Pedagogicko – psychologická poradna Bílovec 

• Klub seniorů Těškovice 

• Zahrádkáři 

• Myslivci 

• Sbor dobrovolných hasičů 

 

Formy spolupráce se zákonnými zástupci  

Forma termíny 

Zasedání školské rady 29. 8. 2016, 10. 10. 2016, 7. 3. 2017, 20. 6. 2017 

Třídní schůzky 
6. 9. 2016, 8. 11. 2016, 17. 1. 2017, 11. 4. 2017, 6. 6. 

2017 

Konzultační hodiny Každý pedagog 2 hod týdně dle rozpisu 

Zasedání klubu rodičů Nepravidelně celoročně dle aktuální potřeby 

Edice školního časopisu 

„Zajímavostí plné linky ze 

školy i mateřinky“ 

1 x za 2 měsíce  

Školní akce pro rodiče 
Koncerty, výstavy, vánoční posezení, Drakiáda – viz 

tabulky bodu 1. 8  

 

Klub rodičů spolupracuje s MŠ i ZŠ, organizuje akce pro děti a žáky, vybrané aktivity 

dětem a žákům hradí, finanční prostředky se vybírají 1x ročně ve výši, která je 

stanovena rodiči na 1. hromadné třídní schůzce příslušného školního roku. 

Klub rodičů pracuje ve složení: 

Předseda: Ing. A. Nohlová  

Jednatel: Ing. K. Šindlerová 

Účetní: M. Konvalinková 

 

 

 



 

ZŠ a MŠ Těškovice   
Těškovice 92   
747 64 Těškovice   
 

 

Stránka 22 z 24 

 

Stížnosti proti rozhodnutí ředitelky školy podle správního řádu ve šk. roce 2016/2017  

Datum podání předmět stížnosti stěžovatel stížnost vyřídil  

- - - - 

Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání ve šk. roce 2016/2017 

Datum podání předmět stížnosti stěžovatel stížnost vyřídil  

- - - - 

Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů ve školním roce 2016/17 

Datum podání předmět stížnosti stěžovatel stížnost vyřídil  

- - - - 

 

15. Materiálně technické podmínky organizace 

15.1 Základní škola 

Základní škola se nachází v parku mezi budovou mateřské školy a budovou obecního 

úřadu. Ze severní strany se nachází nové, velké dětské hřiště. Základní škola je 

jednopatrová budova.  

V přízemí jsou šatny žáků. Na chodbě v přízemí je velká, prostorná tělocvična, která 

je dobře vybavená novým nářadím i pomůckami. Dále se zde nachází menší učebna pro 

žáky první třídy a malá herna pro školní družinu. 

V prvním patře se nachází ředitelna, učebna 2. a 3. ročníku, učebna 4. a 5. ročníku 

s knihovnou a sociální zařízení pro žáky a pedagogický sbor. Ve škole schází 

samostatná počítačová učebna, zatím je situace řešena počítačovým koutem v zadní 

části učebny pro žáky 2. a 3. ročníku, kde je 12 počítačů. Ve všech učebnách jsou 

umístěny interaktivní tabule. 

Mezi budovou základní školy a mateřské školy se nachází dětské hřiště, které je ve 

velké míře žáky využíváno k výuce tělesné výchovy, pobytu o přestávkách a ve školní 



 

ZŠ a MŠ Těškovice   
Těškovice 92   
747 64 Těškovice   
 

 

Stránka 23 z 24 

 

družině. Kolem obou budov i hřiště je prostorná školní zahrada, která bude po přestavbě 

vybavena altánem, záhony a stromy k výuce environmentální výchovy.   

15.2 Mateřská škola 

Mateřská škola je součástí právního subjektu Základní školy v Těškovicích. 

Mateřskou školu navštěvují děti z Těškovic, Bítova a Výškovic. Kolem budovy, která je 

v současné době po rekonstrukci, se nachází velká zahrada s vysázenými okrasnými keři  

s mnoha herními prvky a pískovištěm. Za mateřskou školou se nachází sportovní 

areál a les. 

Budova je dvojpatrová, v přízemí se nachází velké šatny, kuchyně, školní jídelna a 

další místnosti pro správní zaměstnance. V 1. patře a v 2. patře budovy je veliká herna, 

za ní se nachází pracovní část, vybavena stolečky s židlemi, místnost pro přípravu 

stravy, sborovna pro pedagogy, sociální zařízení pro děti i zaměstnance, prostory pro 

uložení pomůcek, lehátek a hraček. Uspořádání obou tříd umožňuje realizaci 

individuálních, skupinových i frontálních aktivit dětí. K odpolednímu odpočinku dětí 

chystá v hernách každého patra správní zaměstnankyně lehátka. 

Mateřská škola je velmi dobře vybavena novým nábytkem, učebními pomůckami, 

výtvarným materiálem, sportovním a tělovýchovným nářadím a náčiním. Obě herny 

jsou vybaveny novými koberci a v každé je klavír. 

15.3 Školní družina 

Činnost školní družiny má svá specifika, pro děti zabezpečuje relaxaci, zájmové 

činnosti a rekreaci. Místnost je vybavena standardními učebními i hracími prvky, 

starým nábytkem, kde jsou uloženy výtvarné materiály, knihy, učebnice, stavebnice, 

společenské i sportovní hry a také hračky. V zadní části místnosti jsou stoly s židlemi, v 

přední části koberec se sedáky. Každé místo je zde řádně využito, na policích jsou 

vystaveny výtvarné práce a výrobky žáků. 

 

 



 

ZŠ a MŠ Těškovice   
Těškovice 92   
747 64 Těškovice   
 

 

Stránka 24 z 24 

 

16. Závěr výroční zprávy o činnosti Základní školy a Mateřské školy 

Těškovice, p. o. 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 byla projednána pedagogickou 

radou dne 25. 9. 2017 a předána k projednání a k schválení Školské radě dne 26. 9. 

2017. 

Seznam příloh výroční zprávy: 

1. Závěrečná zpráva MŠ za školní rok 2016/2017 

2. Závěrečná zpráva ŠD za školní rok 2016/2017 

3. Zpráva o činnosti školní jídelny 

4.         Závěrečná zpráva o činnosti výchovného poradce 

5.         Dětský školní časopis „Zajímavostí plné linky, ze školy i mateřinky“ duben 

2017 

 

  

Předkladatel:  

Mgr. Soňa Jarošová 

ředitelka Základní školy a Mateřské školy Těškovice, příspěvková organizace 

   

 

 

 


